Об осуществлении полномочий контрольно-счетного органа поселения по внешнему финансовому контролю на 2023 год
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
АМОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЕШЕНИЕ

от 14.11.2022 года  №  3/17

Об осуществлении полномочий контрольно-счетного органа поселения по внешнему финансовому контролю на 2023 год

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 3 Федерального закона от 07.02.2011 г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской области, Собрание депутатов Амосовского сельсовета Медвенского района Курской области  РЕШИЛО:
1. Согласиться с прилагаемым Типовым Порядком расчета межбюджетных трансфертов контрольно-счетным органом Медвенского района Курской области для осуществления полномочий контрольно-счетного органа муниципального образования «Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской области по внешнему финансовому контролю на 2023 год.
2. Поручить председателю Собрания депутатов Амосовского сельсовета Медвенского района Курской области Ольге Михайловне Горякиной подписать Соглашение № 1 от 14.11.2022 года с Представительным Собранием Медвенского района Курской области о передачи полномочий по осуществлению внешнего финансового контроля.
3. Главному распорядителю средств местного бюджета Администрации Амосовского сельсовета Медвенского района Курской области предоставить межбюджетные трансферты для осуществления полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения в размере 7 479 рублей.
4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2023 года.

Председатель Собрания депутатов
Амосовского сельсовета                                                                    О.М. Горякина

Глава Амосовского сельсовета
Медвенского района                                                                               Т.В. Иванова